
DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XV N'078 | FORTALEZA,}'DE ABRIL D82023

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Municlpio de Novo Oriente.toma Público o Extrato do Termo d-e_Homologação e *dþdic^ação'
*:"ãt:.to ¿ à conhatação de empresä para execução de serviços de'pavimentação de vias na zona rural do Município de Novo Oriente - CE, Confbrme

ÞiÑ íóglOSf -60, na rirodalidadè Conôorrôncia piblica N'. OS.OzOtiOZZ, cm fávor da Empresa: Araujo Batalh.a S_erviços e Construções.EIRELI, CNPJ:

17,574,427/0001-1 i, Vencedora, com valor global de R$ 9.397.240,35 (nove milhões, trezentos e noventa e sete mil, duzentos e quarenta reais e trintâ e cinco

centavos). Novo Oriente - Ceará,26 de añril de 2023, José Maury Coelho Oliveira - Secretário de Infraestrutura.

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Ch¡mada Pública. O Presidente_ da CPL vem publicar aviso de Chamada Pública no

osl0flio2i, ó"lo obj"io é o Credenciämento de ieiloeiros oficiais paraarcalizaçáo de leilões destinados à alìenlç3o de bens móveis da P-refeitura

Municipalde'Gråca/C"E.Osinteressadosdeverãoapresentaradocumentäçãoparahabiiitaçãoatéodia 17/05/2023 atéas09:00horas.Edita-l-completo-estará

¿ ãirp"iiiãã t'"i¿rio ã. OSt'00 ¿r I I h30 no endereço à Avenida José Candido äe Carvalho,'s/n - Cenho. Graça - CE, 25 de abril de 2023. Karine Eduardo
dos Santos - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Independência - Secretaria de Infraestrutura. A Comissão Permanente de Licitaçlo, loc¿lizada na Rua

do C.ureiro,n" 244,Centro,ròrnuni.u äo* interessaäos a Abertura dos Envelopes "Propostas de,Preç-os" dalicitação.na rnodalidade Tomada de Preços No

Ñ-ipOîi7ãä, *lo ðU¡.to ¿ä si"""ção dos serviços de Ampliação do Sistemaãe Esgoämento Sanitá¡io do Município {g !¡dep-en{!qqa/CE, a sessão será

iè¡ùìái * ,iiá 1l ãJabrii ¿e ioz¡ är 08:00hs. Maiores informäções no endereço ac-ima, no horário de expediente ao públicq de 07130 às^1 1:30 horas, ou

;;G;;ril ffióUr.õi"á"p*¿incia@gmait.com). Independência/CE,25 de aËril de2¡123.Patrlcia de Sousa Alexandre Torres - Presidente da CPL.

Prefeirura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Segr¡ry1gg Pública, Irllllo-e Çld-adanja.,4qr1t1o1g^A¡1e1 Fer¡eira, Secretário,

.a, fxìiato Aò contratõ resutànir àã pt"ga" ntitronico"n" 2022.0i.25.01-PERPt-n" 2022.07.25.1-03SSPTC - Valor g^lobal: R$ L710,00 Conhatada: Comercial
' Ýieiia Còstu iib¡, ar;;65igil;"e¡ieienronte tegal, a Sra. Joelma Machado Oliveira. Objeto: Aquisição _deTardamentos, acessó¡ios, Eqlipamentos de
p.iãiaã}ãi"iã"rr: Èpl. 

"ãtcããá, 
páiá utèn¿"i ur ¡íecåssidades da Guarda Civil Munic^ip^a^l-G^9M e Ägentes Municipais de Trânsito. Prazo de vigência: até

31/1í12023,a partir da data da assinãtura do contrato. Data da assinatura do contrato: 29103/2023.

*** *** ***
prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria da Saúde, Lady Diana Arru{q Yotl Secretária. Extrato de Convênio n" 00412023:

ValorGlobaldoCãnvanio-:-n$ j.Zøz,So.Cont¡atadoiAssociaçãodePaiseAmigoideÞessoasEspeciaisdeQuixadá-APAPEQ,atraves9esuarepresentânt:

fegulvìia ln"ìa n.r.rrãCiin.irolurtaao. OU¡eto: transferência de saldo fìn*anceiros remaneôcentes dc éxercícios anteriores a 2018, nos termos da LC

"f,ibl, 
ãõ Oe ¿ã ã.r..U.õ allOli ó iottaria "Ctr¡ltr¡S no 96, de 07 de fevereiro de2023. Prazo de Vigência: 01 Ano a partir de 06103/2023. Data da

assinatura¡ 061 03 12023.

prefeitura Municipal de euixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Social, Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira'
Secietária. Extrato äa nta ¿è ñãlistro ¿ã pie'ços rezuttãnte do Pregão Eletrônico n" 16.002/2023-PERP: N'ATA 16.00212023-A-SRP - Valor Global: R$

l¿i.õtt;Sj ó;"tiãt.¿á, HiUri¿á-gmpreendimentos e Serviços Coñrbinados de Escritórios e Apoio Administrativo.EIRELI, através de sua representante

Ègã1, u 3iá. Þatrícia de Castro Ýønà'. Objeto: Registro de pieço para.futuras-e eventuais contratações de serviço.de instalação,,desinstalaçl9,?',1?Xll9nção

;Ë;"tirr;;;;tir"à..quip"rnãnior AË refrigeiação, Präzo'de vigência: 12 meses contados a partir de sua assinatura. Data da assinatura: 1810412023.

r'---Xî-
IJJ| ¡'sc
I MTSTO

I ** o-*o
lspe¡ebú
| ß¡ponlólÉb

Lf-sc.:ç1_2__0-0-1

prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria da Saúde, Lady_Diana Amrda.Mota, Secretária.Extrato de Convênio n" 00312023:

Valor Global do Convênù: nS t e ¡.f OS,Z t . Contraiado: Associação Quixadaenie de?roteção e Assistência a .Matemidade à Infäncia e a Adolescência,

rãntLn"ãã* ¿o Hospitai . tr¡uìr*i¿ud. lesus Maria José, através'de sèureptesenrante legal, o 
-Sr. 

Kale-u Mormino Otoni. Ot-jeto: transfe¡ência dos saldos

financeiros remanescentes de exercícios anteriores a zois, nos temos da leicomplementai nó 197, de 06 de dezembro de 2022 e portaria GlvÿMS n' 96, de

07 de fevereiro de 2023. Prazo de Vigência: 01 Ano a partir de 06/03/2023. Datá da assinatuta: 0610312023.

*** *** ***
Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Amontada - Tomada de Preços Nq 07.02.01/2023.07. Objeto: Conlratação de.empresa especializada para

- 
þrestação de serviços.rìó"r"fi*ir, ðiä¡o*cao de projetos básicos de arquiietura, urbanismo, engenharia e ainda, levantamentos topográficos, geotécnico

^ 
ã; iñ;;d;'Sil.t;;i" de Infraestrurura de Amontadä. Fica designada a data da'sessão de Àbertura e Julgarnento.das. Propostas_ de Pteços, para o dia 03

_ à;;;l;ã;202t;ñ 6ähõgr"il*.rd" ãu CpL de Amontada. Amõntada - Ce,24 de abril de 2023. Naralucia Silveira de Pinho - Presidentc da CPL

de Amontada/CE.

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Amontada - Tomada de Pre.ços N" 25.11.01i2021-07lTP - Extr&to do 2o Termo Aditivo do Instrumento

Coniratual N,2i,ll,0l/2021.02. O Seiretário de Infraestrutura, torna públito o Extrato do l" Aditivo do Instrumento Contratual resultante da Tomada de

ñ,äïãrï;ãi.illoiilozl4.ilä; oujãtor .ont*tuçao de pesqoq jyJí-djca para executar obra de recuperaçãg de. estradas vicinais no trecho Picada à campo

ò;dr; noM";i"ipìo de emoniuãÀirontãrr. Cdnvênidn'06812021 - Govemo do Estado; Vigêncþ atéol de fevereiro de2024; Contratada,: Construtora

I;;õEïRÊLi- CñpJ 1¡4F) ro.ias.bzr¡ooor-58. Amontada - cE, 3t de janeiro de 2023. Fláiio César Bruno 'reixeira - Secretário de Infraestrutur¡.

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Revogação. Toma público aos interessados a Revogação do 
f¡ee_i9"e^t^egO^1lo 

N"

f tiO:.ùZæ:, 
"å"i"rme 

decisão circunstanciada inse.ta no proc"igïtigitt-øþ e a paftir do pJeleJìle ato, em.todos^os-seus termos, para corhecimento dos

ù;ñ;ì;;;& q;.m ,nuis inieræsar. Maiores informações .ìrn uõóri.ráo. poranga - ceaiá, 24 de Abril de 2023' Maria Pereirà da silva - secretária

de Educação, Ciências e Tecnologia.

**¡i +** *.{.*

Estado do Ceará -prefeitura Municipal de euixeré - Aviso de Abertura dos Envelopes Propostâ de Pre^ços. A Comissão de Licitação {e Quixeré

comunica aos inreressados qr. 
"äïro*iño 

¿iã o) ¿ã maio d; r02ã;ilõ¡'i0 hoias, estará abrindo oi envelopes Propostas de Preços referente a Tomada de

precos No 1303.01/2023.*¡"'"6iå" Jã-.ã"ütuiaã ¿. u,n p*¡o ãLãt.náimento åm saúde na comunidadé de Laloa da casca no Municipio de Quixeré'

dí--;¿ - õu,lo ãu uuíir ¿". zoi3. José Eucimár de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do ceârá - prefe¡tura Municipal de Mauriti - Aviso de convocação - Pregão Presencial N.' 2 023,04.04,q2tPP/sRP' objeto: Registro de Preços

p.;;ffi;;;;;t";i;q;iriçå; ã;;;ï";i"l¡;il;;nte e d;;;Ã;;; dììrironnáticã, destinados ao atendimento das diversas Secrètarias do Município de

Mauriti/cE. convocamos .r",i;;,.u,ñ;i"ifànt"r ao r"r".ìio fio"åi* puru 4u.'''* conlinuidade no cerlame no dia28l04/2023 às 13h30min' Local: Av'

ffiñ;ùrtri";;-g¡;, nãa viiiã: M;"'ri¡itcb; t5 de abril ¡eiozs. Josê will¡an cruz Figuelrêdo - Pregoeiro oficial'


